Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 21 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 677 DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA8B8743B767E1AA73CD813B378A472

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 21 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 677 de 18 de agosto de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica
Municipal, e art. 81– VII da Lei Municipal nº 219/2005,

RESOLVE:

Art. 1° nomear as pessoas citadas abaixo para compor a comissão para
elaboração de Planos/protocolos de retorno as atividades letivas presencias
na Rede de Ensino de Presidente Dutra-BA

Representantes de Professores

* Stroesner Ferreira Ramos

Representantes de Diretores

*Soeli Machado de Oliveira

* Lourenço Machado Neto

Representante de Coordenadores

*Patrícia Daniela Pereira Pires

*Mararli Miranda Alecrim

Representante do Conselho Municipal de Educação

*Maria Antônia Alves Cardoso Barreto

* Fabiana Andrade Machado

Dispõe sobre a nomeação da
comissão para elaboração de
Planos/protocolos de retorno as
atividades letivas presencias na
Rede de Ensino de Presidente
Dutra-BA, e dá outras providencias.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA8B8743B767E1AA73CD813B378A472

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 21 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Representante do Conselho do FUNDEB

*Joelina Rocha Machado

Representante do Conselho Tutelar

*Vinícius Bastos

Representantes Escolas Privadas

*Sônia Maria Porto Gomes

*Sandra Margarete Gama Machado

*Naiara Alves de Carvalho

Representante Núcleo de Educação Especial

*Nelman Machado Paiva

Representante da APLB Sindicato

*Silvio Lemos Paiva

Representante do Comitê de Crise COVID-19

*Alda Cardoso Machado

Representante de Pais de Alunos

*Rubenildo Pereira de Souza

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

*Jaine Porto Ferreira Novaes

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

*Maria de Fátima Alves Batista

*Tarcísio Miranda de Freitas

*ElangeMagdala Pacheco Rocha

*Gilmar Batista dos Santos

*Cremilda Silva Andrade

*Virginia Ferreira Neta

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA8B8743B767E1AA73CD813B378A472

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 21 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas asdisposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito 1 de agosto de 2020.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal

MARIA DE FÁTIMA ALVES BATISTA

Secretaria Municipal de Educação

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA8B8743B767E1AA73CD813B378A472

		2020-08-21T14:58:12-0300